CÂMARA MUNICIPAL DE IJACI
Legislatura 2021 / 2024

PROJETO DE LEI N.º 6 / 2023
DISPÕE SOBRE ABERTURA E ANULAÇÃO DE CRÉDITOS EM DOTAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL NO ORÇAMENTO DO
EXERCÍCIO DE 2023.

A Câmara Municipal de Ijaci aprova:Art.  1º  – Fica  aberto  Crédito  Suplementar  em dotação da  Câmara  Municipal  no  orçamento  do
exercício de 2023, conforme abaixo discriminado:
Ficha Dotação Descrição Fonte Valor (R$)

9 01.031.0001.2.001.3.3.90.33.00 Passagens  e  Despesas  comLocomoção 500 20.000,00

TOTAL 20.000,00

Art. 2º – O Crédito Suplementar aberto no artigo anterior será coberto com recursos orçamentários
provenientes da anulação parcial da seguinte dotação:
Ficha Dotação Descrição Fonte Valor (R$)

02 01.031.0001.2.001.3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas –Pessoal Civil 500 10.000,00

18 01.031.0001.2.001.4.4.90.52.00 Equipamentos  e  MaterialPermanente 500 10.000,00
TOTAL 20.000,00

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2023.

Junior Aparecido de Oliveira
Presidente

Luiz Rogério Vilas BoasVice-Presidente Célio Reis dos SantosSecretário

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37218-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@gmail.com   -   Site: www.ijaci.mg.leg.br